
АДМИНИСТРАЦИЯ ХИЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«cfF 2025 года № 4^

г. Хилок

О создании муниципальной комиссии по приспособлению жилых 
помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда, 

частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, 
имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного 

проживания, с учетом потребностей инвалидов

В целях реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению 
жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 
потребностей инвалидов» с учетом современных требований к жилым 
помещениям, занимаемым инвалидами (в том числе инвалидами СВО) и 
семьями, имеющими детей-инвалидов, администрация Хилокского 
муниципального округа постановляет:

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по приспособлению 
жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда, 
частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими 
детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, с учетом 
потребностей инвалидов согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению.

2. Постановление администрации муниципального района «Хилокский 
район» от 16.12.2016 № 1195 «О создании муниципальной комиссии, 
утверждении её состава и положения о комиссии по обследованию жилых 
помещений и общего имущества многоквартирных домов, в которых 
проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей 
инвалидов и обеспечения условий доступности инвалидов» считать 
утратившим силу.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 
соответствии с Уставом Хилокского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия глав^- 
муниципального района «Хилокский райоф^ ^.Н.Ермолаев



Состав муниципальной комиссии по приспособлению жилых 
помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда, 

частного жилищного фонда, занимаемых инвалидами и семьями, 
имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного 

проживания, с учетом потребностей инвалидов согласно

Председатель комиссии:
Ермолаев Александр
Николаевич

Временно исполняющий полномочия 
главы муниципального района 
«Хилокский район»

Заместитель председателя 
комиссии:
Тищенко Любовь
Владимировна

Заместитель главы Хилокского 
муниципального округа по
социальным вопросам

Секретарь комиссии:
Шестакова Светлана
Анатольевна

Члены комиссии:
Макарчук 
Елена Сергеевна

Храмова
Владимировна

Светлана

Зорина Маргарита
Александровна

Консультант по жилищному контролю 
администрации Хилокского
муниципального округа

иКонсультант по архитектуре 
градостроительству администрации 
Хилокского муниципального округа 
Начальник Хилокского отдела ГКУ 
«КЦСЗН Забайкальского края

Директор У О УК ООО «ЖЭУ Хилок» 
(по согласованию)

Ефремова Анна 
Елиферовна

Директор У О УК ООО «Альянс» (по 
согласованию)


